
 

UCHWAŁA NR            /                 /2021 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia          2021  r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego 

na lata 2021–2037  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), 

 

Rada Powiatu Gołdapskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gołdapskiego na lata 2021 – 2037 po zmianie otrzymuje 

brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021–2024 do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

          

              

                

              Wiceprzewodniczący Rady  

   

                   Powiatu w Gołdapi 

                   

          

                                     Alicja Anna Iwaniuk 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr        /       / 2021 r. z dnia              2021r.   

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2037 

 

1. W wieloletniej prognozie finansowej urealnia się poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie 

zmian budżetu w 2021 r. 

 

2. Zaktualizowano dochody i wydatki oraz z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące i 

pozostałe dochody bieżące zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2021 r.  

 

3. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w przedsięwzięciach dokonuje się zmian  limitów na zadania 

inwestycyjne w związku z uzyskaną informacją dotyczącą braku pozyskania środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych na realizację inwestycji drogowych. W związku z powyższym w 2021 r nie jest 

możliwa realizacja zadań inwestycyjnych pn.: 

a) Remont drogi powiatowej nr 1772N na odcinku Lisy – Mieczkówka – o wartości 1 812 406,28 zł, z 

czego 906 203,14 zł miało stanowić dotację z Funduszu Dróg Samorządowych;  

b) Remont drogi powiatowej nr 1790N na odcinku Rudzie – Kowalki - o wartości 2 446 620,02 zł, z 

czego 1 222 310,01 zł miało stanowić dotację z Funduszu Dróg Samorządowych; 

 

4. W Wieloletniej Prognozie Finansowej w wydatkach majątkowych zgodnie z uchwałą budżetowej 

proponuje się: 

a) zmianę zadania inwestycyjnego ujętego w wykazie przedsięwzięć „Remont drogi powiatowej nr 1815N 

w miejscowości Widgiry” na zadanie jednoroczne pn.: „ Remont drogi powiatowej nr 1815N od 

miejscowości Widgiry w kierunku miejscowości Żabin o długości 3,2 km”. Zmiana dotyczy 

wydłużenia odcinka drogi objętego pracami drogowymi.  Zgodnie z kosztorysem inwestorskim, 

zakłada się wykonanie nakładki bitumicznej o szerokości 4,5 m na odcinku 3,2 km. Dodatkowo 

wyremontowany zostanie rejon skrzyżowania w kierunku miejscowości Radkiejmy. 

Całkowita zaplanowana wartość realizacji zadania jest szacowana na kwotę 1 427 451,00 zł. Jako 

źródło pokrycia wydatków proponuje się przeznaczyć środki pozyskane z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 425 451,00 zł oraz dochody własne powiatu w wysokości 2 000,00 

zł.   

5. W obecnym wykazie przedsięwzięć zadania ze względów technicznych nie pozwalających na ich 

usunięcie wykazano w kwotach 0,00 zł. W kolejnej uchwale zmieniającej WPF zostaną one trwale 

usunięte. 

  

6. Deficyt budżetu powiatu po zmianach wynosi  6 046 501,64 zł. Według obecnego stanu planowany jest 

do pokrycia przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 806 327,84zł 

oraz nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości 5 240 173,80 zł.   

 

7. Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 5 240 173,80 zł stanowią: 

a. środki otrzymane w 2020 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

4 232 578,42 zł oraz 

b. środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 

otrzymane w roku 2020 zaś wydatki zostaną poniesione w 2021 r. w wysokości 1 007 595,38zł  

 

Zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 są to niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 



w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków. 

Wolne środki z lat poprzednich w kwocie  806 327,84  zł stanowią środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych. 

 

Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu po dokonanych zmianach: 

 

Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 2 295 529,14 zł i po zmianach wynosi 37 421 050,97 zł. 

Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 3 018 227,92 zł i po zmianach wynosi 43 467 552,61 zł. 

Deficyt budżetu wynosi 6 046 501,64 zł. 

Przychody wynoszą 6 046 501,64 zł. 

Rozchody 0,00 zł. 

 

Sporządziła: Bożena Radzewicz 

Gołdap, 12.05.2021 r. 

 

 

 


